2025 年 12 月 12 日

各  位

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年４月期第 2 四半期決算におきまして営業外収益を計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

当社は、当社の連結子会社であった First EIE SA（スイス、2021年 4月期より連結の範

囲から除外）に対し、事業運営資金を貸し付けておりましたが、同社の破産手続において、

破産管財人による配当手続が完了しました。これに伴い、当社は第 2四半期決算において、

分配金 10,933千円を償却債権取立益として営業外収益に計上いたしました。

２．業績に与える影響について

上記営業外収益による業績への影響は軽微であり、本日公表いたしました「2026 年４月

期第 2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以上

会 社 名 イ ン ス ペ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 菅 原  雅 史

（コード番号：6656 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部長 佐 藤  保

 ＴＥＬ 0187-54-1888（代表）